
Kære potentielle ansøger (eller dig der er nysgerrig – 

evt. min mor, som helt sikkert læser med)! 

Går du også og tænker: corona er dælme kedeligt og 

jeg kunne virkelig godt bruge noget afveksling på mit 

studie, og se hvordan diplomatiet fungerer fra første 

parket? Så synes jeg du skal læse lidt om hvordan det 

er at være praktikant i den politiske afdeling i Tallinn!  

Den danske ambassade i Tallinn har været 

vidunderlig at arbejde på. Ikke nok med, at 

kollegaerne og cheferne er enormt dygtige, rare og 

kompetente, så er Estland også et sted hvor man kan 

få fuld drøn på de gode oplevelser! Selvom corona har 

hærget i min praktikperiode, så har der været god 

mulighed for, at få fyldt sin oplevelsesrygsæk. Dette 

tæller bl.a. besøg af udenrigsministeren og 

statsministeren, som kom for at besøge sine estiske 

kollegaer og de danske soldater der på daværende 

tidspunkt befandt sig på militærbasen i Tapa.  

Som politisk praktikant var jeg så heldig, at få lov til at besøge militærbasen i december 

sammen med handelspraktikanten (mig i rød). En oplevelse jeg aldrig glemmer, da vi fik lov til 

at se skydeøvelser – både fra tropperne på jorden og fra Infanterikampkøretøj (IKK – ikke at 

forveksle med en tank har jeg lært!).   

Fagligt vil jeg helt klart fremhæve den gode feedback man får på ambassaden. Da man får 

store opgaver og stort ansvar, får man også god feedback og forslag til forbedring. Det skyldes 

at vi både har et ansvar overfor UM ift. kvalitetssikring, men også at man som arbejdsplads 

prioriterer vores uddannelse. Læringskurven har været stejl, men der har altid været hjælp at 

hente hos de fantastiske kollegaer, og man bliver inddraget i arbejdsprocesserne. Selv læser jeg 

statskundskab i Aarhus og kommer fra 3 år som student i Folketinget, så for en politisk nørd 

som mig, har denne oplevelse været fantastisk og lærerig!  

Tallinn som by og Estland som destination generelt, er stærkt undervurderet og er fyldt med 

muligheder for at opleve og lære. Der er masser af dansk, europæisk og estisk historie, og 

uanset hvor mange ture man går i byen, er der altid et nyt hjørne man ikke har set. Prisniveauet 

er rigtig godt, og giver rig mulighed for at spise ude på de lækre restauranter og få sig en billig 

øl/sodavand (når verden tillader det). Byen er grøn, fyldt med parker og så snart man bevæger 

sig lidt ud fra byen, rejser de estiske skove, marker og strande sig. Jeg har virkelig nydt 

adgangen fra by til strand og skov, samtidig med, at jeg har kunne besøge et af de (alt for 

mange) shopping centre i denne fantastiske hovedstad.  

Jeg kan kun anbefale, at man tager sin praktik i Tallinn. Jeg er blevet helt forelsket i byen, i 

ambassaden, og i den hjertevarme og gæstfrihed som esterne og kollegaerne møder én med. 

Det er en ambitiøs arbejdsplads med rum for udvikling og læring, samtidig med at du får 

mulighed for at opleve Estland og Baltikum på en helt unik måde. For slet ikke at nævne det 

legendariske julemarked (bedste i Baltikum), de sjove teambuilding-aktiviteter og ambassadens 

søde tand! Send en ansøgning før din nabo! 


